
インターネット受講のみ

千葉県税理士協同組合では下記オンデマンド研修を、

組合員・賛助会員様を対象に無料でご受講いただける施策を実施いたします。

受講料（通常１回9,000円）は当組合が全額負担いたします。お申込・ご受講には研修サイ

ト「日税フォーラム」へのご登録（無料）が必要です。申込方法・視聴方法などの詳細につきましては、

千葉県税理士協同組合HPをご覧いただき、ご受講くださいますようよろしくお願い申し上げます。

会則３時間研修

組合員・賛助会員対象
日本税理士協同組合連合会セミナー「オンデマンド研修」（無料）実施のご案内

受講料無料

＜対象研修会＞
日本税理士協同組合連合会セミナー /  千葉県税理士協同組合共催

【本研修に関するお問合せ】

㈱日税ビジネスサービス研修事務局 TEL 03 ‐ 3340 ‐ 4488
【受講登録について】
配信期間終了後、日本税理士協同組合連合会が一括して申請しますので、ご自身で登録を
行っていただく必要はございません。また、単位登録までお時間を頂戴しますこと、ご了承ください。

テーマ：昭和、平成、令和の時代を経験した税理士と弁護士が語る相続
講師：本郷 尚 氏 / 関根 稔 氏

オンデマンド配信日：2024年10月23日(水)～2024年11月12日(火)＜3週間＞

※申込期限は11/12（火）の17:00までとなります。

※10/17(木)に収録したものを、録画コンテンツで視聴できるものです。

＜講師プロフィール＞

＜主な内容＞

本郷尚 氏
税理士/税理士法人タクトコンサルティング
1973年 税理士登録
1975年 本郷会計事務所開業
1983年 株式会社タクトコンサルティング 設立
2003年 税理士法人タクトコンサルティング 設立
2020年 株式会社タクトコンサルティング 顧問就任
不動産活用・相続・贈与・譲渡など資産税に特化したコンサルティングを展開。また、著書やセミナー等のあらゆる
機会を通じて、相続対策の新しい考え方の普及にも力を入れている。

関根稔 氏
税理士/公認会計士/弁護士
平成2年 東京弁護士会税務特別委員会委員長
平成4年 日弁連弁護士税制委員会委員長
平成16～25年 青山学院大学大学院講師
平成19～21 税務大学校講師

資産税は人生そのものです。本研修では対談形式にてお話しさせていただきます。

資産税を専門とした動機、資産税の知識の活かし方、資産税を考える人たちの分類、資
産税は相続税なのか、相続税の申告の注意点、相続税対策は複雑化、相続税の節税
策（基本）、相続税の節税策（テクニック）、６項事件、資産税で稼ぐ、寿命の延びと
資産税、生前相続が必要になる時代、生前贈与、事業承継と資産税、資産税は自分の
人生と照らし合わせて


	スライド 1

